



Med ord og omsorg:

Kirkeleder besøger Danmark - og Lemvig naturligtvis

Lemvig Kirke inviterer til Gudstjeneste og frokost



Besøg

fra vores venskabsmenighed i Garoua

Søndag den 9. september
Kl. 10.30

Gudstjeneste i Lemvig Kirke
Frokost i Lemvig Kirkehus

Kirkepræsident Robert Goyek prædiker.
Prædiken er på engelsk og oversættes til dansk.
Liturg: Birgitte Krøyer

Efter gudstjenesten indbyder menighedsrådet til en let frokost i Kirkehuset - og efter frokosten vil Robert Goyek fortælle nyt fra Den Lutherske Brødrekirke i Cameroun og ikke mindst vores venskabsmenighed i Garoua. Også her vil der blive oversat til dansk.

Det er gratis at deltage.
Alle er meget velkomne!



Den lutherske brødrekirke i Cameroun
Vores venskabsmenighed er en del af den Lutherske Brødrekirke i Cameroun - EFLC - som står for "Eglise Fraternelle Luthérienne du Cameroun." Kirken tæller omkring 400.000 medlemmer og arbejder primært i det nordlige Cameroun. Kirken vokser kraftigt i disse år med udgangspunkt fra hovedkontoret i Garoua, hvor også vores venskabskirke ligger.

www.lemvigkirkerne.dk

I februar var vi, medlem af menighedsrådet Christoffer Mortensen og sognepræst Birgitte Krøyer, på besøg hos vores venskabsmenighed i Garoua, nu får vi genbesøg fra Garoua, når Robert Goyek og denne gang også hans kone kommer til Lemvig søndag den 9. september.

Siden 1991 har Robert Goyek været valgt som kirkepræsident - vi ville nok kalde det biskop - for Den lutherske Brødrekirke i Cameroun, hvor han også har været præst i de sidste 40 år. Ved kirkens generalforsamling til næste år går han af som kirkepræsident - men inden når han bl.a. endnu et besøg her hos os med nyt: Om situationen i Cameroun generelt, fra Den lutherske brødrekirke i særdeles og med en hilsen til os fra vores venskabsmenighed i Garoua, som menighederne i Lemvig og Heldum støtter økonomisk gennem Mission Afrika.

Tusinde menigheder og mere til

Den lutherske brødrekirke i Cameroun består i dag af 1000 menigheder. Men udover de 1000 menigheder har kirken også 300 områder, hvor evangelister arbejder på at opbygge nye menigheder, som en dag også vil få deres egen præst.

Og udover at være kirkepræsident er Goyek også bestyrelsesmedlem i organisationen PROCURA, der arbejder for dialog mellem kristne og muslimer i over

20 afrikanske lande og har taget initiativ til en fredskommite bestående af både kristne og muslimer i et forsøg på at imødegå Boko Harams rekruttering og terror. Et initiativ, som er blevet godt modtaget, og et arbejde, som Goyek vil hellige sig, når han stopper som kirkepræsident.

Forkyndelse og diakoni

I Den lutherske Brødrekirke i Cameroun går forkyndelse og diakoni hånd i hånd. "Fortæl de gode nyheder om Jesus til hele verden - og vis gennem omsorg, at du mener det!", siger Goyek. For forkyndelse er ikke bare ord, forkyndelse er også, hvad vi gør. Med den måde, vi lever på, er vi vidner: "Du er et vidne, når du viser Guds kærlighed til din næste. Elsk din næste, som er i nød. Hjælp, hvor du kan hjælpe... Det handler ikke kun om det evige liv, men også om vores velbefindende her på jorden. For Gud har givet os sit skaberværk, for at vi kan passe på det og have det godt. Det er vores vision: At forkynde evangeliet og give håb om et bedre liv, idet vi tager os af vores næste".

En invitation til at komme og møde et spændende menneske med meget på hjertet!

Af Birgitte Krøyer, sognepræst

Kirkekalender

SEPTEMBER	LEMVIG	HELDUM
Søndag den 2. 14. søndag e. Trinitatis	10.30 Kim Eriksen og Birgitte Krøyer Konfirmandvelkomst Indsamling: Soggenes YM-projekt	9.00 Kim Eriksen Kirkecaffe
Onsdag den 5.	10.00. Høstgudstjeneste for daginstitutioner Risbæk Gl.Skole ved Birgitte Krøyer	19.30 koncert med Bonny Sweet Boy, guitar og blokfløjte.
Søndag den 9. 15. søndag e. Trinitatis	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Birgitte Krøyer
Torsdag den 13.	18.30 Godnatsang og -historie ved Birgitte Krøyer	
Søndag den 16. 16. søndag e. Trinitatis	10.30 Kim Eriksen Indsamling: Norea Radio	9.00 Kim Eriksen

Mødekalender

AUGUST/SEPTEMBER
Onsdag den 29. kl. 19.00 Indre Mission Café i Klippen - Byløb.
Torsdag den 30. kl. 10.00 Kirkens dagligstue i Kirkehuset. Sognemedhjælper Kirsten Vindum "Du kom med alt det, der var dig".
Tirsdag den 4. kl. 17.00 - 17.45 Skumringsang i Kirkehuset.
Tirsdag den 4. kl. 19.30 KFUM og KFUK i Ågade 5.
Tidl. missionær og indvandrerpræst Leif Munksgaard, København "50 år mellem muslimer og andet godtfolk".
Onsdag den 5. kl. 14.00 - 15.30 Indre Mission i Klippen. Samtalemøde.
Onsdag den 5. kl. 19.30 Indre Mission. Bibelkredsene samles i hjemmene.
Torsdag den 6. kl. 10.00 Kirkens dagligstue i Kirkehuset. SSP konsulent Kim Møller "Når unge ryger i problemer".
Torsdag den 6. kl. 14.30 Kirkens Korshær møde i Kirkehuset.

Fokus

Børnekor

Vi er startet.
Mød op tirsdage kl. 15.20 i Kirkehuset 2. sal.
Se mere på www.lemvigkirkerne.dk

Tante Andantes Hus

Sponsorløb

Lørdag den 1. september kl. 10.30-13.00

Alle kan være med. Man kan deltage med barnevogn, løbehjul, rollator, kørestol, løb, gang, trillebør eller andet.

Alle er velkomne!

Salg af kaffe, te, kager og lotteri

Tante Andantes Hus • Ågade 5 • 7620 Lemvig
www.tanteandante-lemvig.dk

På søndag

....er det 14. søndag efter trinitatis.

I søndagens evangelium (Joh 5,1-11) kommer Jesus til en dam, der hedder Bethesda. Og Jesus standser, sådan som han altid lader sig standse af mennesker, der har brug for ham. For ved Bethesda's dam lå en mand, der havde været syg i 38 år. "Vil du være rask?", spørger Jesus så manden. Et besynderligt spørgsmål at stille en syg? Ja, vel nærmest lidt uforskammet, for selvfølgelig vil han det. Men manden har for længst fundet ud af, at det ikke er et spørgsmål om, hvad han vil - for han kan ikke. Han har ikke kunnet blive rask i 38 år - ikke ved egen hjælp og ikke ved andres. Men den dag bliver han det ved Guds hjælp. "Rejs dig, tag din bære og gå", siger Jesus. Velkommen til gudstjeneste - herfra må vi også rejse os og gå et nyt liv i møde!

Kirkens Dagligstue

i Kirkehuset
Torsdag den 30. august kl. 10.00
Sognemedhjælper Kirsten Vindum
"Du kom med alt det, der var dig".



SkumringsSang i Lemvig Kirkehus

Tirsdag den 4. september kl. 17.00

Sang i Højskolesangbogen
Organist Nina Davidsen sidder ved klaveret



Sensommerkoncert

i Heldum Kirke
Onsdag den 5. september kl. 19.30

Bonny Sweet Boy med Mads Mølgaard Madsen (guitar) og Stine Benjaminsen (blokfløjte)

